<6.> AN SPONSI COMPELLANTVR AD MATRIMONIVM CONTRAHENDVM

<8> Compelluntur autem sponsi ad matrimonium contrahendum: si sunt maiores et iurauerunt, infra e(odem) *Ex literis* ii.,²⁰ nisi deterius timeretur: infra e(odem) *Praeterea* i.²¹, quia tunc precise non compelluntur, infra e(odem) *Requisiuit*.²² Et quod dixi ‘compelluntur’ scilicet re in eodem statu permanente. Nam si contraheret cum alia per uerba de presenti, non compelleretur, ut statim dicam. Ei autem qui iurauit contrahere, si uult religionem ingredi, datur consilium ut prius contrahat et ante carnalem copulam religionem intrat ut infra e(odem) *Commissum*.²³

Si autem ambo sunt minores pubertate, maiores tamen septennio, ante pubertatem neuter contradicere potest. Si autem unus est maior et alter minor uel qui primo peruenit ad etatem adultam tenetur expectare minorem, qui cum ad etatem adultam peruenerit potest approbare matrimonium: ‘de despon(satione) impube(rum)’ c(apitulo) *De illis* i.²⁴ nisi carnalis copula interuenisset, ut ibi et e(odem) ti(tulo) *A nobis*.²⁵ Et creditur uiro illud dicenti nisi mulier per aspectum corporis oppositum probaret, e(odem) ti(tulo) *Continebatur*.²⁶ Si tamen minore non expectato primo maior contraxit, tenet matrimonium, quod semper rumpit sponsalia de futuro, ut iam dicam.²⁷

<7.> IN QVIBVS CASIBVS SPONSALIA DISSOLVNTVR

<9> Dissoluuntur autem sponsalia de futuro multis casibus.

<i> Primo: per ingressum religionis, quod obtinet etiam in sponsalibus de presenti, ‘de conuer(sione) coniug(atorum)’ *Ex publico*.²⁸ <ii> Secundo: per susceptionem sacri ordinis: xxvii. q(uestione) ii. §. *Ecce*,²⁹ quod locum non habet in sponsalibus de presenti, ‘de conuer(sione) coniuga(torum)’ *Ex parte*.³⁰ <iii> Tertio: cum mutuo se absoluunt e(odem) ti(tulo) c(apitulo) ii.³¹ <iv> Quarto: cum alter recedit ad longinquam regionem infra e(odem) *De illis*,³² ita quod non potest cito reuenire. <v> Quinto: cum alter incurrit lepram uel magnam corporis difformitatem, infra ‘de coniugio lepro(sorum)’ c(apitulo) fi(nale),³³ ‘de iureiuran(do)’ *Quemadmodum*.³⁴ Illa tamen non dissoluunt matrimonium de presenti, immo tenetur infirmo sanus

[8] ²⁰ X 4.1.10 *Ex literis* ²¹ X 4.1.12 *Praeterea*² ²² X 4.1.17 *Requisiuit* ²³ X 4.1.16 *Commissum*
²⁴ X 4.2.7 *De illis* ¹ ²⁵ X 4.2.8 *A nobis* ²⁶ X 4.2.6 *Continebatur* ²⁷ notae 45-48: *Summa* QD I.9
‘casus decimus’ [9-10] ²⁸ X 3.32.7 *Ex publico* ²⁹ C.27 q.2 d.p.c.26 *Ecce* ³⁰ X 3.32.14 *Ex*
parte. *Hic autem additionem habent aliquae editiones alio modo dicentes:* secundum IOANNEM et
BERNARDVM qui hoc notant xxvii. q(uestione) ii. *Desponsatam* [C.27 q.2 c.27] *et sequitur mentionem* X
3.32.14 *et post addunt in fine:* Dixi de hoc ‘de voto et uoti redemptione’ c(apitulo) i. Libro Sexto [VI°
3.15 c.un.]. *Sed multae et manuscripti etiam habent errores omittendo signum ‘§.’ in mentione prima*
‘*Ecce*’ *et bic enim omittit per homoteleton illud secundum* ‘xxvii. q(uestione) ii.’ *uel in loco legunt*
‘xxxii. Dis(tinctione)’ ³¹ X 4.1.2 *Praeterea* ¹ ³² nota 12 ³³ X 4.8.3 *Literas* ³⁴ X 2.24.25
Quemadmodum